
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  
П Р И К А З

асм.игь
Г. lOiM CK

О внесении изменений в приказ
от 25.01.2012 JV" I/040 «Об опенке деятельности  
муниципальных бюджетны х н автономных  
учреждений, в отнош ении которых функции и 
полномочия учредителя (собственника)
осущ ествляет управление по делам молодежи, 
физической культуре и спорту администрации  
Города Томска»

В целях усиления заинтересованности руководителя в повышении 
результативности профессиональной деятельности, качественном результате своего труда, 
своевременном выполнении своих должностных обязанностей, а также для поощрения за 
выполненную надлежащим образом работу

1. Внести следующ ие изменения в приказ от 25.01.2012 № 1/040 «Об оценке деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя (собственника) осуществляет управление по делам молодежи, 
физической культуре и спорту администрации Города Томска»:
1.1. приложение № 2 к приказ) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;
1.2. формы № 1. 2 приложения № 3 к приказ) изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему приказу;
1.3. пункт 3.1. «Положения о комиссии по оценке выполнения целевых показателей 
эффективности деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя (собственника) осуществляет 
управление по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Города 
Томска» изложить в следующей редакции: «3.1. Заседания Комиссии проводятся 
ежемесячно в период с 25 по 30 число, кроме декабря месяца. В декабре месяце заседание 
комиссии проводится не позднее 20 числа».
2. Отделу по работе с муниципальными учреждениями (Обухова М.Г.) комитета по 
физической культуре и спорту ознакомить с настоящим приказом руководителей 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя (собственника) осуществляет управление по делам молодежи, 
физической культуре и спорту администрации Города Томска.

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Настоящий приказ ра<
01.11.2013.
4. Контроль исполнения при к а т

f/**i lb  si
Начальник управления

Попова Д А 
657-101



Я Приложение 1 .. 
к приказу от « Я  » ноября 2013 № у &  rt­

f '
Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных бюджетных и 
автономных образовательных учреждений дополнительного образования детей, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя (собственника) 
осуществляет управление по делам молодежи, физической культуре и спорту 
администрации Города Томска, и критерии оценки эффективности работы их

руководителей

№
п/п

Целевые показатели 
эффективности 
деятельности 
Учреждения

Критерии оценки 
эффективности работы 

руководителя 
Учреждения 

в баллах4

Форма 
отчетности, 
содержащая 

информацию о 
выполнении 
показателя

Баллы 
(максимально 

возможное 
количество за 
год/отчетный . , 

период)

Периодичность
предоставлени

я
отчетности

. 1 .  Основная деятельность
1 Доля обучающихся в 

Учреждении, 
включенных в состав 
сборных команд 
Томской
области с 12 лет, от 
общего состава 
сборной Томской 
области по видам 
спорта

ОтсутетвуюТ -0 
баллов.
До 10 % от общего 
числа
обучающихся, 
зачисленных в 
Учреждение -  0,2 
балла.
Свыше 10 %- 0,3 
балла.

Списки сборных 
команд Томской 
области по видам 

спорта

3,6/0,3

Г

Ежемесячно

2 Выполнение 
календарного плана 
по участию в 
городских, 
региональных, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях

Не менее 90% - 1 балл Отчет, приказ, 
протокол о 
проведении 

соревнований

12/1 Ежемесячно

•ч Результаты 
участия 
обучающихся в 
городских, 
региональных, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях

Процент выполнения 
запланированных 
результатов не 80%- 1 
балл

Отчет, протокол 12/1 Ежемесячно

4 Выполнение 
календарного 
плана по 
организации и 
проведению 
спортивных и 
физкультурных 
мероприятий

Не менее 100% - 
2 балла.

Приказ о 
проведении 

мероприятия

24/2 Ежемесячно

5 Иные критерии
деятельности
учреждения:
1. Участие в

конференциях и
семинарах
(публикации,

Отсутствуют -0 
баллов.
Выполнение одного 
из показателей -  1 
балл.
Выполнение двух и 
более показателей-

Отчетная форма 26,76/2,23 Ежемесячно

—■до-клада и др.);
2. Оказание 

социальных 
услуг
(показательные
выступления,
судейство);

3. Предоставление 
базы на 
безвозмездной 
основе;

4. Участие в 
организации и 
проведении 
спортивных и 
массовых 
мероприятий;

5. Наличие в 
Учреждении 
обучающихся,

2.23 ------



состав соорных 
команд 
Российской 
Федерации;

6. Организация 
трудоустройства 
несовершенноле 
тних;

7. Участие в 
социально­
значимых 
физкультурных 
мероприятиях.

£

ИТОГО в разрезе 
периодов

За период с 01 .01 .-31 .10  - 65,30/6,53; 
За период с  01 .11.-31 .12  - 13,06/6,53

2. Финансово-экономическая деятельность. Уровень исполнительской дисциплины
Исполнение 
плана финансово­
хозяйственной 
деятельности в 
текущем
финансовом году

С 0 1 .0 1 .-3 l . l0 .  
М енее 80%-0 
баллов
80-84 ,99% -0,2  
балла , 
85-89,99% -0,3  
балла
90-100%-б,5
балла

C 0 1 .1 I .-3 1 .12 
Менее 93%-0 
баллов
93-94,99% -0,5
балла
95-97,99% -0,8 
балла 
98-100%-1 
балл

Отчетная форма С 01.01,- C 0 1 . l l , -
31.10 31.12

(в расчете (в расчете
10 2 месяца)

месяцев)

2/1
5/0,5

Ежемесячно

Д(Экументально
установленные
факты нарушений,
выявленные
контролирующими
органами;
результаты
служебных
проверок,
ведомственного
финансового
контроля;
докладные
начальников
отделов,
комитетов
Управления;
несвоевременное
предоставление
отчетов

Наличие - 0 баллов. 
Отсутствие - 0,5 балла с 
0 1 .01 .-31 .10  (в расчете 10 мес.)

Наличие - 0 баллов. 
Отсутствие - 0,02 балла с 
01 .11 .-31 .12  (в расчете 2 мес.)

Отчетная форма С 0 1 .0 1 -  
31.10  

(в расчете 
, 10 

месяцев)

5/0,5

С 1.11.- 
31.12  

(в расчете 
2 месяца)

0,04/0,02

Ежемесячно

ИТОГО в разрезе 
периодов

За период с 01 .01 .-31 .10  - 10/1;
За период с 01 .11 .-31 .12 - 2,04/1,02

Доля тренеров- 
преподавателей, 
работающих в 
Учреждении по 
основному месту 
работы, с первой и 
высшей
квалификационной
категорией

3. Кадровая работа
До 20 % от общего 
числа тренеров- 
преподавателей, 
работающих в 
Учреждении по 
основному месту 
работы —
0 баллов.
20-30%- 
0,5 балла.
Свыше 30 % - 
0,8 балла.

Отчетная форма 
Приказы о 

присвоении 
первой, 
высшей 

квалификацион 
ной категории

9,6/0,8 Ежемесячно

ИТОГО в разрезе 
периодов

За п ер и оде  01 .01 .-31 .10 - 8/0,8; 
З а п ер и о д  с 01 .11 .-31 .12  - 1,6/0,

Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам (итого) 100 баллов в год, в том числе:
За период е 01.01.-31.10 / в месяц - 83,3/8,33;

______________________За период с 01.11.-31.12 / в месяц - 16,70 / 8,35_____________________



Целевые показатели эффективности деятельности иных муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя (собственника) осуществляет управление по делам  
молодежи, физической культуре и спорту администрации Города Томска, и 

критерии оценки эффективности работы их руководителей

№
п/п

Целевые показатели 
эффективности 
деятельности 
Учреждения

Критерии оценки 
эффективности 

работы 
руководителя 
Учреждения 

в баллах

Форма 
отчетности, 
содержащая 

информацию о 
выполнении 
показателя

Баллы 
(максимально 

возможное 
количество за 
год/отчетный 

период)

Периодичность
предоставления

отчетности

I. Основная деятельность
1 Выполнение 

календарного плана 
мероприятий по 
проведению 
спортивных и 
физкультурных 
мероприятий

Не менее 100%- 
2,5 балла.

1

Отчетная форма 30/2,5 Ежемесячно

2 Численность 
■ населения, 
занимающегося в 
секции (группе) по 
месту жительства

. Йе менее 100% 
(10 чел. В секции 
(группе) -  
2 балла

Отчетная форма 24/2 Ежемесячно

3 Иные критерии
деятельности
учреждения
(организация и
проведение
семинаров,
конференций;
участие в
конференциях,
семинарах
(публикации,
доклады); оказание
социальных
услуг(показательные
выступления,
судейство);
предоставление базы
на безвозмездной
основе; участие в
организации и
проведении
спортивных и
массовых
мероприятий и
другие критерии на
усмотрение
комиссии)

Отсутствуют - 
0 баллов.

Выполнение 
одного из 
показателей -  1 
балл
Выполнение двух 
и более
показателей-1,5 ■ 
балла

Отчетная форма 18/1,5 Ежемесячно

ИТОГО в разрезе 
периодов

За п ер и оде 01.01.-31 .10  - 60/6; 
З ап ер и од  с 01 .11 .-31 .12  - 12/6

2. Финансово-экономическая деятельность. Уровень исполнительской дисциплины
1 Исполнение С 01.01,- C 0 1 . l l . - Отчетная форма С 0 1 .0 1 ,- С 01.11,- Ежемесячно

хозяйственной 
деятельности в 
текущем 
финансовом году

М енее 80%- 
0 баллов 
80-84,99% - 
0,2  балла 
85-89,99% - 
0,3 балла 
90-100% -0,5  
балла

М енее 93%- 
0 баллов 
93-94,99% - 
0,5 балла 
95-97,99% - 
0,8 балла 
98-100% -1 
балл

(в расчете 
10

месяцев)

5/0,5

31.12  
(в расчете 2 

месяца)

2/1

2 Документально
установленные
факты нарушений,
выявленные
контролирующим
и органами;
результаты
служебных
проверок,
ведомственного
финансового
контроля;

Наличие - 0 баллов. 
Отсутствие - 0,5 
балла с oi.oi.-3i.io (в
расчете 10 мес.)

Наличие - 0 баллов. 
Отсутствие - 0,02 
балла с 0 l . l l . - 3 1 .1 2  (в 
расчете 2 мес.)

Отчетная форма С 01 .01 ,-  
31,10  

(в расчете 
10

месяцев)

5/0,5

С 1.11.-31.12
(в расчете 2 

месяца)

0,04/0,02

Ежемесячно



начальников
отделов,
комитетов
Управления;
несвоевременное
предоставление
отчетов.

ц
ИТОГО в разрезе 

периодов
За периоде 01.01 .-31 .10 - 10/1;
За период с 01.11 .-31 .12  - 2 ,04 /1 ,02

3. Кад]эовая работа
1 У комплектованность 

инструкторами по 
физической культуре

Менее 90 % от 
установленной 
штатной 
численности 
инструкторов по 
физической 
культуре -  
0 баллов.
90-95 %- 
0,1 балла.
Свыше 95 % - 
0,33 балла.

Отчетная форма С 01 .01 .- 
31.10  

(в расчете 
10

месяцев)

 ̂/А  ̂"Ч

С 1.11.-31.12  
.(в расчете 2 
месяца)

0,66/0,33

Ежемесячно

2 У комплектованность 
кадрами

менее 90-% от 
установленной 
штатной 
численности - 
0 баллов.
90-95 % - 0,5 
балла,
более 95% -  1 балл

Отчетная форма 12/1

Г

Ежемесячно

ИТОГО в разрезе 
периодов

За период с 01.01 .-31 .10  - 13,3/1,33; 
За период с 01 .11 .-31 .12  - 2,66/1 ,33

Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам (итого) 100 баллов в год, в том числе: 
За период с 01.01.-31.10 / в месяц - 83,30 / 8,33;
За период с 01.11.-31.12 / в месяц - 16,70/8,35



Приложение 2 
к приказу от «  » ноября 2013 №   

Форма 1
Наименование муниципального бюджетного (автономного) образовательного 

учреждения дополнительного образования детей

Отчетный период
20 г.

п/п

Целевые показатели 
эффективности 

деятельности Учреждения 
(срок отчетности)

Данные, заполняемые руководителем Учреждения

1: Основная деятельность

'1.1.

Показатель

Общее число 
обучающихся, 

зачисленных с 12 
лет в 

Учреждение

Число обучающихся, 
включенных в состав 

сборных команд 
Томской 
области

% от общего 
числа 

обучающихся, 
зачисленных в 
Учреждение

Доля обучающихся в Учреждении, 
включенных в состав сборных 
команд Томской 
области с 12 лет, от общего 
состава сборной Томской области 
по видам спорта

Г

1.2.

Показатель

Количество 
участия согласно 
■ календарному 

плану

Фактическое 
количество участия во 

всероссийских и 
международных 

соревнованиях

% выполнения 
календарного 

плана

Выполнение календарного плана 
по участию в городских, 
региональных, всероссийских и 
международных соревнованиях

1.3.

Показатель Запланированные
результаты

Фактические 
результаты участия

% выполнения 
запланированных 

результатов
Результаты участия 
обучающихся в городских, 
региональных, всероссийских и 
международных соревнованиях

1.4.

Показатель

Количество
мероприятий

согласно
календарному

плану

Фактическое 
количество проведенных 

спортивных и 
физкультурных 
мероприятий

% выполнения 
календарного 

плана

Выполнение календарного плана 
по организации и проведению
спортивных и физкультурных 
мероприятий

1.5.

Показатель Выполнение одного из показателей
Иные критерии деятельности
учреждения:
1. Участие в конференциях и 

семинарах(публикации, 
доклады и др.);

2. Оказание социальных услуг 
(показательные выступления, 
судейство);

3. Предоставление базы на 
безвозмездной основе;

4. Участие в организации и 
проведении спортивных и 
массовых мероприятий;

5. Наличие в Учреждении 
обучающихся, включенных в 
состав сборных команд



о. организация 
трудоустройства 
несовершеннолетних;

7. Участие в социально-значимых 
физкультурных мероприятиях.

Ч

2. Ф инансово-экономическая деятельность. Уровень исполнительской дисциплины

2.1.. 

2.2.

/
Показатель

Плановые 
показатели ПФХД 

(за
соответствующий

период
нарастающим

итогом)

Фактические 
показатели ПФХД 

(за
соответствующий

период
нарастающим

итогом)

% исполнения тана 
от сумм кассового 

тана по-месячно за 
соответствующий 

период 
(нарастающим 

итогом)
Исполнение плана финансово­
хозяйственной деятельности в 
текущем финансовом году

Г

Показатель наличие отсутствие

Документально установленные 
факты нарушений, выявленные 
контролирующими органами; 
результаты служебных 
проверок, ведомственного 
финансового контроля; 
докладные начальников 
отделов, комитетов 
Управления; несвоевременное 
предоставление отчетов

3. Кадровая работа

Показатель

Общее число 
тренеров- 

преподавателей, 
работающих в 
Учреждении по 

основному

Число тренеров- 
преподавателей, 
работающих в 
Учреждении по 

основному месту 
работы, с первой и 

высшей 
квалификационной

% от общего 
числа тренеров- 
преподавателей, 
работающих в 
Учреждении по 

основному месту
категорией рииогпы

3.1. Доля тренеров-преподавателей, 
работающих в Учреждении по 
основному месту работы, с 
квалификационной категорией:
первая категория

высшей категория



Форма № 2

Наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения

Отчетный период
20 г.

п/п

Целевые показатели 
эффективности деятельности 

Учреждения 
(срок отчётности)

Данные, заполняемые руководителем Учреждения

7. Основная деятельность

1.1.

Показатель

Количество
мероприятий

согласно
календарному

плану

Фактическое 
количество проведенных 

спортивных и 
физкультурных 
мероприятий

% выполнения 
календарного 

плана

Выполнение календарного плана 
мероприятий по проведению 
спортивных и физкультурных 
мероприятий 
(ежемесячно)

1.2.

Показатель

' Установленная 
численность 
населения, 

занимающегося в 
секции (группе) 

по месту 
жительства

Фактическая 
численность населения, 

занимающегося в секции 
(группе) по месту 

жительства

% от 
установленной 

численности 
населения

Численность населения, 
занимающегося в секции (группе) 
по месту жительства 
(ежемесячно) -------

1.3

Показатель Выполнение одного из показателей

Иные критерии деятельности 
учреждения (организация и 
проведение семинаров, 
конференций; участие в 
конференциях, семинарах

социальных услуг(показательные 
выступления, судейство); участие 
в организации и проведении 
спортивных и массовых 
мероприятий и др.)

2. Ф инансово-экономическая деятельность. Уровень исполнительской дисциплины

2.1.

Показатель

Плановые 
показатели ПФХД 

(за
соответствующий

период
нарастающим

итогом)

Фактические 
показатели ПФХД 

(за
соответствующий

период
нарастающим

итогом)

% исполнения плана 
от сумм кассового 

плана по-месячно за 
соответ ствующий 

период 
(нарастаю щ им 

итогом)
Исполнение плана финансово­
хозяйственной деятельности в 
текущем финансовом году
( P M r P i r o  a r v r a  t t t l  u r \ ^


